



Mosina, 21.12.2016 r.

Urząd Miejski w Mosinie  
Referat Oświaty, Promocji,  
Kultury i Sportu

OP.003.5.2016.ABK

**Pani**  
**Małgorzata Kaptur**  
**Przewodnicząca**  
**Rady Miejskiej w Mosinie**

*Anna Anna Paw Przewodnicząca*

W odpowiedzi na wnioski Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej w Mosinie podjęte na posiedzeniu w dniu 25 listopada 2016 r. informuję, że:

1. Świadczenia opieki zdrowotnej, w tym również profilaktycznej opieki zdrowotnej nad dziećmi i młodzieżą, finansowane są ze środków publicznych będących w dyspozycji Narodowego Funduszu Zdrowia (NFZ).

Zgodnie z obowiązującym stanem prawnym aktualnie funkcjonujący system opieki zdrowotnej nad dziećmi i młodzieżą nie przewiduje realizacji profilaktycznych świadczeń zdrowotnych na terenie przedszkoli. Należne dzieciom w tej grupie wiekowej świadczenia profilaktyczne (w tym obowiązkowe szczepienia ochronne, badania przesiewowe, bilanse zdrowia, także edukacja zdrowotna) wykonywane są w placówkach podstawowej opieki zdrowotnej i finansowane w tzw. „stawce kapitałowej” na ubezpieczonego. Jak wynika z powyższego nie ma przepisów, które nakładałyby na prezesa NFZ obowiązek zapewnienia dzieciom uczęszczającym do przedszkola profilaktycznej opieki zdrowotnej przez pielęgniarkę. W istniejącym stanie prawnym jednostki systemu oświaty również nie posiadają stosownych uprawnień do realizacji zadań z zakresu opieki zdrowotnej nad dziećmi w przedszkolu. Jednocześnie informuję, że w dziele 801 „Oświata i Wychowanie” oraz w dziale 854 „Edukacyjna Opieka Wychowawcza” zaplanowane w budżecie Gminy Mosina środki przeznaczone są na finansowanie wydatków bieżących (w tym na wynagrodzenia pracowników wraz z pochodnymi oraz związanych z bieżącym utrzymaniem jednostek organizacyjnych).

Przedstawiając powyższe, uprzejmie informuję że zgłoszony wniosek objęcia opieką przez pielęgniarkę dla dzieci uczęszczających do przedszkola, wiązałby się z podwójnym finansowaniem tych samych profilaktycznych świadczeń w placówce podstawowej opieki zdrowotnej i w przedszkolu. Jednocześnie nadmieniam, że pracownicy zajmujący się opieką i wychowaniem dzieci w Przedszkolu nr 3 Integracyjnym w Mosinie, posiadają odpowiednie przygotowanie i odbyli kurs pomocy przedmedycznej.

2. Nabór do wszystkich przedszkoli z Gminy Mosina odbywa się w miesiącach marzec-kwiecień oraz na podstawie wniosku rodziców w ciągu roku szkolnego, w ramach wolnych miejsc. Dzieci posiadające orzeczenie o niepełnosprawności w wieku od 2,5 do 6 lat z terenu Gminy Mosina są przyjmowane do Przedszkola nr 3 Integracyjnego w Mosinie w pierwszej kolejności. W styczniowym numerze

„Informatora” ukaże się artykuł z opisem działań podejmowanych przez ww. przedszkole.

3. W odpowiedzi na możliwość utworzenia klas integracyjnych w szkołach prowadzonych przez Gminę Mosina informuję, że w najbliższych latach nie planujemy tworzenia szkoły integracyjnej z uwagi na bliskość Specjalnego Ośrodka Szkolno Wychowawczego w Mosinie. Placówka ta posiada bardzo dobrze wyposażone sale lekcyjne, terapeutyczne i warsztatowe oraz wykwalifikowaną kadrę pedagogiczną. W szkołach Gminy Mosina nie ma możliwości architektonicznych i lokalowych dostosowania dla dzieci niepełnosprawnych. W szkołach na terenie gminy uczą się dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności i zapewniamy dla nich odpowiednie warunki i kadrę, ale decyzję o tym gdzie dziecko będzie realizowało obowiązek szkolny podejmują jego rodzice. Struktura klasy integracyjnej jest ściśle określona. Do jej powołania konieczna jest odpowiednia liczebność klasy oraz odpowiednie proporcje liczby dzieci niepełnosprawnych do pełnosprawnych - od 3 do 5 dzieci niepełnosprawnych w klasie liczącej w sumie 15 do 20 dzieci (załączniki do rozporządzenia MENiS z 21 maja 2001 r. w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół). W szkole ogólnodostępnej z oddziałami integracyjnymi zatrudnia się dodatkowo nauczycieli ze specjalnym przygotowaniem pedagogicznym w celu współorganizowania kształcenia bądź organizowania różnego rodzaju form pomocy psychologicznej i pedagogicznej oraz specjalistów prowadzących indywidualne zajęcia rewalidacyjne (np. logopedę, nauczyciela prowadzącego gimnastykę korekcyjną, terapeutę).  
Podsumowując - kształcenia integracyjnego nie można wprowadzić decyzją administracyjną, a jedynie w wyniku społecznej zgody i przy zapewnieniu odpowiednich warunków biorąc pod uwagę rozwój intelektualny i emocjonalny dziecka.

Z poważaniem

  
Z up. Burmistrza  
Przemysław Mieloch  
Zastępca Burmistrza

Otrzymują:

1. Adresat,
2. aa,
3. Burmistrz Gminy Mosina - do wiadomości.

Sprawę prowadzi:

**Anna Balcerek-Kałek**

**Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu**

**Tel.618109-580**